АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2019 г. № 1259 - па
с. Карпогоры

О размере родительской платы за питание обучающихся,

проживающих в пришкольных интернатах образовательных организаций Пинежского муниципального  района
В соответствии с Положением об интернате при образовательном учреждении (школе) Архангельской области, утвержденным Генеральным директором департамента образования администрации Архангельской области 07.03.2001г., администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 января 2020 года плату за питание обучающихся, проживающих  в пришкольных интернатах образовательных организаций Пинежского муниципального района, в размере:
-  155  рублей  в день для обучающихся  1-4 классов;
-  192  рублей в день  для обучающихся 5-12 классов.
2.

Рекомендовать руководителям образовательных организаций предоставлять льготы по оплате за питание обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах образовательных организаций Пинежского муниципального района, в размере 50%:

-   семьям, имеющей статус малоимущей семьи;
-   семьям, у которых в интернате проживает два и более детей;
- семьям, имеющим детей-инвалидов;

- семьям, имеющим детей с ограниченными возможностями здоровья;
- приемным семьям;
- семьям, имеющих детей под опекой (попечительством);
- семьям, дети которых состоят на учете в органах и учреждениях системы профилактики, безнадзорности и правонарушений.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике и разместить на сайте администрации МО «Пинежский район».

4. Постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 декабря 2018 года № 1123-па признать утратившим силу с 1 января 2020 года.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                          Н.В. Выучейская